mereamini post vitae praesentis excursum caelica

palatia introire, digna laudum praeconia repetitis

vocibus Altissimo devotae mentis affectu cum gra-

tiarum actionibus resonate, qui ad vos archiepi-

scopum et fratres prasdictos dignatus est per suam
misericordiam destinare ; cujus gloria coeli et

terra sunt pleni, quique manum aperit, et implet

omne animal benedictione et cunclis in hac valle

lacrymarum ambulantibus et dicta; fidei Jesu

Christi conjunctis, abundantiam in bonis tempo-

ralibus gratiosa copiositate largitur. Nos insuper

omnipotentiam majestatis Altissimi, essenlialiter

in coelis et polentialiter in terris ulique perma-

nentis , regnanlis et principanlis cunctipotenler

et acternaliter in utrisque, assiduis devotis atTecti-

bus exoramus, ut corda et inlelligentias vestras

illustret ad suscipiendam gratiam baptismatis

supradicti, ipsamque Christi legem, et ad eam
credendam flrmiler et perpetim adimplendam

;

quia sine illis nullus omnino salvatur, et per illas

eritis salvi, et efflciemini gloriae sempiterna) per

gratiam intercedentibus meritis cohajredes. Quod

ut vobis concedat Retributor altissimuscum Patre

sanctoque Spiritu sine principio etsineflnevivens

et regnans, apud divinam majestatem hactenus

instantiis devotae flagitationis insistimus, et super

hoc pio praedicto studio, ipso Deo auctore, insi-

slere pro[ionimus in futurum. Datum Romae apud

S. Petrum VH kal. Aprilis, anno viii ».

13. Cypro laborantl contra Turcas prcesto

est Urbanus. — Neque ad amplificandam modo
inter infldeles fidem, sed etiam illam tuendam in

iis oris, in quibus florebat, ne ab infidelibus

opprimeretur, incumbendum Pontiflci fuit. Cum
enim Cyprus a Saracenis et Turcis, qui armorum
societatem coierant, circnmfusa in gravissimum

discrimeu adducta esset, Urbanus ad retundendos

eorum impetus Venetos ac Genuenses maritimis

viribus pollentes hortalus est, ul Cypriis auxilio

et opera non deessent. Quo argumento ad Gabrie-

lem Adurnium ' Genuensium, et Andream Con-

tarenum ' Venetorum duces haec scripsit : « Devo-

tionem veslram
,
quam dominantium Dominus

multa potenlia stabilivit, hortamur in Domino ac

rogamus attenle, quatenus ob reverentiam Dei

zelumque Catholica; fldei, et nostrorum adjectio-

neni precaminum, dictain insulam, quaiet vestris

civibus utilis solet esse, quamdiu erit in obedien-

tia charissimi in Christo filii nostri Petri regis

Cypri illustris, tam in guerra quam pace ac treu-

ga, quamcontingeretpervos fleri cum iufidelibus